
1 

Příloha k Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový 

vzdělávací program pro základní vzdělávání, čj. MSMT-26522/2013 

 

Standardy pro základní vzdělávání 
 

Standardy pro základní vzdělávání představují minimální cílové požadavky na vzdělávání, 

které jsou závazně formulované v RVP ZV. 

 

Standardy pomocí indikátorů konkretizují obsah očekávaných výstupů RVP ZV a stanovují 

minimální úroveň jejich zvládnutí, kterou je třeba dosahovat se všemi žáky.  

 

Protože Standardy konkretizují závazné očekávané výstupy, jsou i indikátory závazné. 

Neznamená to však, že indikátory uvedené ve Standardech musí být v ŠVP přímo citovány. 

Je ovšem nezbytně nutné, aby dílčí rozpracované výstupy v ŠVP s indikátory korespondovaly 

a výuka směřovala minimálně k jejich dosažení. Indikátory uvedené v RVP ZV jsou úplným 

taxativním výčtem, ve školním vzdělávacím programu mohou být v podobě školních výstupů 

uvedeny další indikátory. 

 

Součástí Standardů jsou ilustrativní úlohy, které se vztahují k jednomu nebo několika 

indikátorům daného očekávaného výstupu. Ilustrativní úlohy jsou uvedeny pouze jako jeden 

z mnoha příkladů, nejsou pro školu závazné. 

 

Standardy jsou vytvořeny bez ohledu na způsob a metody ověřování. 

 

Škola je prostřednictvím Standardů povinna všem svým žákům garantovat alespoň minimální 

úroveň vzdělání v uvedených vzdělávacích oborech. 

 


